
 

雇第１１１４号 

令和７年２月２０日 

各事業主  様 

 

                        島根県商工労働部雇用政策課長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

   採用活動の令和６年度実績と令和７年度予定に関する調査について（依頼） 

 

平素より本県の商工労働行政の推進に格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、県では、学生の県内就職の促進及び今後の雇用対策の参考とするため、毎年度、

県内各企業の採用計画及び実績について調査を実施しております。 

つきましては、御多忙中恐縮ですが、今年度も下記のとおり調査いたしますので、皆様

の御協力をお願いします。 

回答は、令和７年３月２５日(火)までに、雇用政策課宛てに「①Excel 送付」又は「②

WEB フォーム入力」にて回答いただきますようお願いいたします。 

 

記 

１． 目的 

⑴ 採用実績 

  県内企業の人材確保の状況を把握し、今後の雇用対策の参考とします。 

  匿名化・統計処理した結果概要のみ公表予定です。個別の企業情報については（公財）

ふるさと島根定住財団への共有を除き公表いたしません。 

      詳細は調査票「本調査結果の取り扱いについて」をご覧ください。 

 

⑵ 採用計画 

  県内就職支援のため学生等へ公表いたします。 

  回答のあった各社の採用予定を一覧にし、県内高等教育機関、県外の就職支援協定

校、県内経済団体及び島根労働局等に配付します。 

  島根県ホームページ等へも掲載します。 

 

２． 調査対象と調査票 

⑴  採用に関する概況 

⑵  新卒者（2025卒実績と2026卒計画） 

⑶ 中途採用者（2024(R6)年度（2024.4～2025.3））の採用実績 

⑷ 県事業の活用・意見等 

 

３．期限 

  令和７年３月２５日（火） 

 

 

 

 



 

４．回答方法 

  以下、①又は②いずれかの方法によりご回答お願いします。 

 

①  Excel送付（調査票に記入し、メール） 

  島根県のＨＰからダウンロードした調査票（Excel形式）に記入し、メールで回答  

（送付先：jakunen-shien@pref.shimane.lg.jp） 

 

②  WEBフォーム入力 

  しまね電子申請サービス（ＷＥＢ）からフォームへ入力 

 （※ システムの仕様上、メールアドレス認証手続きが必要です。） 

 

■ Excel様式、WEBフォームは県ＨＰから 

  「島根県公式HP」→「組織から探す」→ 商工労働部「雇用政策課」 

      → バナー「島根県 採用計画調査」 

       （https://www.pref.shimane.lg.jp/rodoseisaku） 

       

    ＱＲコード    

 

 

〇 効率化・デジタル化推進の観点から電子でのご回答についてご協力お願いします。 

電子での回答が難しい場合はFAXでご送付ください。 

 

５．留意事項 

・ 本社一括で採用されている場合も、できるだけ島根県内での採用計画・実績数で記載

してください。 

・ 回答内容について、後日、電話等による聞き取りをお願いする場合があります。 

・ 昨年度調査結果概要は上記県ＨＰで公開しています。 

 

 

 島根県商工労働部雇用政策課 
  若年者就職促進室   担当 吉岡 
  TEL：0852-22-6918  FAX：0852-22-6150 
  E-mail：jakunen-shien@pref.shimane.lg.jp 

 島根県 採用計画調査   検索 

別紙調査票を事前にご覧いただくと、 

円滑にご回答いただけます。 

※しまね電子申請サービス認証手順 


